

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	四川路桥	股票代码	600039
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	曹川		
电话	028-85126085		
传真	028-85126084		
电子信箱	sfcb@6163.com		

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	47,030,690,456.09	44,266,290,590.78	6.24
归属于上市公司股东的净资产	6,999,278,857.33	6,594,300,052.94	7.15
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	81,843,586.36	277,535,370.65	193.60
营业总收入	10,707,852,655.95	8,490,403,957.29	26.12
归属于上市公司股东的净利润	523,118,937.95	247,154,824.49	111.13
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	271,066,349.00	241,580,394.34	13.07
加权平均净资产收益率(%)	7.72	6.62	增加1.10个百分点
基本每股收益(元/股)	0.4396	0.2382	46.32
稀释每股收益(元/股)	0.3456	0.2362	46.32

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股				
报告期末股东总数				
25,863				
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
四川省路桥建设投资集团有限责任公司	国有法人	46.041	695,156,992	499,300,000
四川广安新兴产业投资集团有限公司	国有法人	9.219	139,200,000	139,200,000
财通基金-平安银行-平安信托-平安聚财-创二二期集合资金信托计划	未知	3.146	47,500,000	47,500,000
财通基金-工商银行-华融信托-华融-博普普丰11号权益类集合资金信托计划	未知	3.126	47,200,000	47,200,000
中国人寿保险股份有限公司-万能-二号	未知	3.074	46,405,940	46,405,940
兴业银行股份有限公司-惠多利基金-惠多利基金	未知	2.042	30,837,425	30,837,425
东证资管投资有限公司	国有法人	1.325	20,000,000	20,000,000
财通基金-平安银行-平安信托-平安聚财-创二二期集合资金信托计划	未知	1.290	19,480,000	19,480,000
财通基金-工商银行-华融信托-华融-博普普丰11号权益类集合资金信托计划	未知	1.290	19,480,000	19,480,000
安联养老保险股份有限公司-中国-0795	未知	0.795	12,000,000	12,000,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	财通基金-平安银行-平安信托-平安聚财-创二二期集合资金信托计划、财通基金-平安银行-平安信托-平安聚财-创二二期集合资金信托计划和财通基金-工商银行-华融信托-华融-博普普丰11号权益类集合资金信托计划为一致行动人,合计持股98,660,000股,占公司总股本的57.3%。			

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

三、管理层讨论与分析

2014年上半年,公司以“稳增长、促改革、调结构、增效益”为重点,迎难而上,加大生产经营力度,全面推进项目建设,不断提升管理效率,经济总体运行呈现稳健、持续的良好发展态势,公司第三季度实现净利润1.07亿元,完成年度计划的35.69%,同比增长26.12%,归属于母公司的净利润25.29亿元,同比增长111.33%,每股收益0.3456元,同比增长46.32%。

上半年,公司克服各种困难和干扰,狠抓生产运营,产值效益稳步提升,市场经营成效显著。主业生产方面,公司在施工项目在速度、质量、安全等方面总体保持良好,但部分项目由于征地拆迁、业主资金到位不及时,项目启动较为缓慢,导致施工进度较慢。上半年完成工程竣工业务收入101.06亿元,同比增长7.89%;市场经营方面,公司充分发掘市场潜力,地区优势明显,进一步开拓市场,深度经营,重点突破。上半年新中标项目26个,累计中标金额49.2亿元,完成年度计划的43.28%,新签合同总额437.3亿元(含BOT项目188.02亿元),其中,万州长江公路大桥(WSQ-SG-8标段)和四川雅安至康定高速公路(康定至二郎坪段)(K基础工程及CIS标段)的中标,万州长江公路大桥投资运营保持优势地位。

高速公路BOT投资业务持续,公司完成投资17.54亿元,实现投资收益1.53亿元。BOT高速公路项目收益稳步增加,其中成都锦城、泸州内宜高速公路共完成投资2.17亿元,同比增长25.23%。宜宜四桥管理处完成通行费收入2,061.86万元,泸州绕城高速公路通行费收入8,609.29万元,同比增长10.15%。内成宜四桥在建高速公路建设进展顺利,累计投入募集资金14.26亿元,完成募集资金投入进度91.94%。贵州江口高速公路于6月启动项目公司,目前正在进行初步设计、办理项目核准相关手续、土地征拆谈判和投融资融资等工作。水电方面,巴都河和巴河电站核准投入1.66亿元,其中发电收入8,796.15万元,同比增长4.28%,实现上网电量31,054.64万千瓦时,同比下降5.78%,主要是由于1号外送通道停运后,6月份巴都河电站来水较少,发电量同比减少。6月发电量1.66亿千瓦时,同比增长20.6%,主要是由于1号外送通道停运,发电量增加。在土地征拆和融资方面,主要签订了7个征地协议,取得股权转让,编制了查账汇总表,完成地勘合作项目的报批,并陆续组织队伍进入现场开展勘察工作。目前公司正在准备编制项目内部关账“下账、抵账,抵后支付投资款”。

下半年,公司将按照董事会年初制定的计划,以BOT项目和上项目为重点开展投资建设,在确保安全和质量的前提下,全面加强提速提升产值规模,以精细化、规范化管理为目标,强化项目成本、质量、成本、质量、安全的全面管控,努力提升项目质量效益,力争完成全年30%的营业收入目标。同时,不断完善履约激励机制,深化年考核,风险抵押承担包保机制,积极推行采取股权激励和工持股等方式,进一步激发公司活力和竞争力,促进公司健康持续发展。

董事长:孙云
四川路桥建设股份有限公司
2014年8月28日

证券代码:600039 证券简称:四川路桥 公告编号:2014-032

四川路桥建设股份有限公司
第五届董事会第十五次会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议决议情况

(一)本次董事会会议的召开符合《公司法》、《公司章程》的规定。

(二)本次董事会于2014年8月28日(星期日)以现场方式召开,会议通知于2014年8月21日以平面的方式发出。

(三)本次董事会应出席人数8人,实际出席人数11人,其中委托出席人、董事总经理洪淇因公出差未能出席,由监事会主席孙云主持,公司监事和高级管理人员及部门负责人列席会议。

(四)本次董事会由董事长孙云主持,公司监事和高级管理人员及部门负责人列席会议。

二、董事会会议决议情况

(一)审议通过了公司《2014年半年度报告》及《报告摘要》

表决结果:十一票赞成,零票反对,零票弃权。

(二)审议通过了《关于利润分配及资本公积转增股本的预案》

经第四届会计师事务所(特普咨询合伙)审计,公司2014年半年度实现归属于母公司所有者的合并净利润521,818,077.95元,其中归属于母公司所有者净利润45,208,731.88元,本期可供分配利润为174,805,098.26元,本报告期内未进行利润分配,全部结转下期分配。

公司以截至2014年6月30日的股本1,509,866,333股为基数,用资本公积向全体股东每10股转增10股,共转增1,509,866,333股;上述转增经股东大会审议批准,公司的总股本将增加至3,019,732,676股。

同时,经股东大会授权董事会修改公司章程相关条款,并办理公司注册资本变更等工商变更登记事宜,公司全体独立董事认为公司的本次变更,符合公司的实际情况和发展需要,符合公司章程的有关规定,决策程序合法,没有损害公司及股东尤其是中小股东的利益。

本议案经董事会审议通过后,须提交股东大会审议批准后方可实施。

表决结果:十一票赞成,零票反对,零票弃权。

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	中国高科	股票代码	600730
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	刘坤		
电话	010-82529555		
传真	010-82524580		
电子信箱	liukun@china-hi-tech.com		

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,798,782,219.59	3,236,645,729.40	-16.61
归属于上市公司股东的净资产	1,356,189,763.91	1,161,011,075.20	11.53
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-139,791,725.29	-32,538,065.95	不适用
营业收入	517,633,591.47	101,139,672.05	411.80
归属于上市公司股东的净利润	140,178,688.71	-12,930,441.26	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	139,875,436.59	-13,022,038.63	不适用
加权平均净资产收益率(%)	10.90	-1.70	不适用
基本每股收益(元/股)	0.4779	-0.0441	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.4779	-0.0441	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股				
报告期末股东总数				
29,235				
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
北京方正集团有限公司	国有法人	24.37	71,493,681	0
复旦大学	国有法人	3.09	9,077,200	0
上海外国语大学	国有法人	1.19	3,481,632	0
张贤庆	未知	0.69	2,026,749	0
北京北航资产管理股份有限公司	国有法人	0.59	1,740,816	0
中国人民大学	国有法人	0.59	1,740,816	0
徐伟	未知	0.51	1,498,047	0
方静	未知	0.46	1,352,500	0
上海东方产业投资管理有限公司	国有法人	0.35	1,035,760	0
注智	未知	0.34	1,000,000	0

上述股东关联关系或一致行动的说明 本公司未知上述股东关联关系,也未知是否属于一致行动人

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

三、管理层讨论与分析

报告期内,公司实现营业收入4,511,763,367元,比上年同期增加41.80%;归属于上市公司股东的净利润14,017.00万元,较上年同期增加1.50倍,并有大幅增长,净利润增长的主要原因报告期内房地产业务收入增加,报告期内用于房地产业务的营销费用良好,确认营业收入4,286.94万元,下半年仍有部分房地产业务项目陆续达到交房条件,实现营业收入1,000万元。

(一)房地产业务板块

报告期内,公司房地产业务板块共实现营业收入48,296.94万元,归属于母公司净利润14,730.05万元,其中:1)武汉国际商务区项目:报告期内实现营业收入5788.85万元,主营业务收入7550万元,毛利率40%,武汉光谷广场项目:报告期内实现营业收入1,476.88万元,主营业务收入1,476.88万元,毛利率40%。2)北京北航资产管理股份有限公司:2014年上半年实现营业收入4,746.88万元,目前处于尾盘销售阶段,毛利率40%。3)上海外国语大学项目:截至2014年6月30日,累计已实现认购3,996套,面积81,936.31㎡,实现销售款153,932.68万元。

4)建信信托项目:报告期内,公司仓储物流板块共实现营业收入1,476.17万元,归属于母公司净利润735.51万元,表现相对平稳,有小幅增长,其中:1)深圳市高科集团有限公司:高科大厦可出租仓库面积为43087平方米,报告期内,实现营业收入1,619.37

四川路桥建设股份有限公司

2014 半年度 报告摘要

证券代码:600039 证券简称:四川路桥 公告编号:2014-035

四川路桥建设股份有限公司
关于召开2014年度
第二次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
●股东大会召开日期:2014年9月15日
●股东大会登记日期:2014年9月10日
●是否提供网络投票:是
一、召开会议基本情况
(一)股东大会届次
2014年度第二次临时股东大会
(二)股东大会召集人
公司董事会

(三)会议召开的时间、地点
现场会议召开时间:2014年9月15日(星期一)下午2:30
网络投票时间:2014年9月15日(星期一)上午9:30-11:30,下午1:00-3:00。
(四)会议的表决方式
现场投票方式与网络投票方式相结合,社会公众股股东可以在交易时间内通过上海证券交易所(以下简称“上交所”)的交易系统进行投票。
(五)会议地点
四川省成都市高新区九兴大道12号公司14楼会议室
二、会议审议事项

1. 审议《关于利润分配及资本公积转增股本的方案》
2. 审议《关于发行非公开发行公司债券的议案》

三、上网公告附件
独立监事意见
特此公告

四川路桥建设股份有限公司
董事会
2014年8月30日

证券代码:600039 证券简称:四川路桥 公告编号:2014-033

四川路桥建设股份有限公司
第五届监事会第十二次会议决议的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议决议情况
(一)本次监事会会议的召开符合《公司法》、《公司章程》的规定。

(二)本次监事会于2014年8月28日(星期日)以现场方式召开,会议通知于2014年8月21日以平面的方式发出。

(三)本次监事会应出席人数7人,实际出席人数7人。
(四)本次董事会由监事会主席方跃主持,公司高管人员及部门负责人列席会议。

二、监事会会议决议情况
(一)审议通过了《2014年半年度报告》及《报告摘要》

表决结果:七票赞成,零票反对,零票弃权。

(二)审议通过了《关于利润分配及资本公积转增股本的预案》

监事会认为公司的本次利润分配及资本公积转增股本的预案,符合公司的实际情况和发展需要,符合公司章程的有关规定,决策程序合法,没有损害公司及股东尤其是中小股东的利益。

(三)审议通过了《2014年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

表决结果:七票赞成,零票反对,零票弃权。

特此公告

四川路桥建设股份有限公司
监事会
2014年8月30日

证券代码:600039 证券简称:四川路桥 公告编号:2014-034

四川路桥建设股份有限公司
关于
发行非公开发行公司债券的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为维持债券公司发展,完成计划投资任务,根据中国人民银行《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》等有关规定并结合公司业务发展的需要,公司拟向中国银行间市场交易商协会申请注册发行非公开发行公司债券融资工具(以下简称“本次定向工具”),具体情况如下:

一、发行规模:拟向中国银行间市场交易商协会申请注册本息总额不超过人民币10亿元的非公开发行公司债券

二、发行次数:根据市场环境和中国实际资金需求,在中国银行间市场交易商协会注册有效期内,择机在中国境内一次或多次发行。

三、发行利率:本次定向工具面值发行,根据各期发行时银行间债券市场的市场状况,以簿记建档方式最终确定。

四、发行期限:不超过3年(含3年)。

五、发行对象:全国银行间债券市场的机构投资者。

六、发行方式:本次定向工具主承销商组织承销团,通过簿记建档的方式在发行人与承销商之间发行。

七、募集资金用途:募集资金按照相关法规及监管部门要求使用,包括但不限于补充公司流动资金等。

二、授权事项
为顺利完成非公开发行公司债券融资工具顺利发行,董事会拟提请股东大会授权公司管理层负责具体办理与本次非公开发行公司债券融资工具有关的一切事宜,包括但不限于:

1.根据市场条件,制定发行、发行方式、承销方式等与发行承销有关的方案,制定本次定向工具的发行条款,包括发行期限、发行利率、发行利率、发行方式、承销方式等与发行承销有关的方案;

2.决定聘请为本次发行提供服务的承销商及其他中介机构;

3.根据中国银行间市场交易商协会要求,制作、修改和报送本次定向工具的申报材料;

4.签署、修改、递交、汇报、执行及本次定向工具的一切协议、合同和文件(包括但不限于与本次定向工具的注册报告、发行计划、承销协议、定向发行协议等);

5.根据实际情况及时变更募集资金的具体使用用途;

6.如发生影响本次定向工具发行及兑付的事项,除按法律法规及公司章程规定必须由股东大会重新表决的事项外,可依据监管部门的意见对本次定向工具的具体方案等相关事项进行相应调整;

7.根据适用的法律法规进行相关的信息披露;

8.办理与本次定向工具发行有关的其他事宜。

上述授权中第1至6项须经股东大会审议通过,在本次定向工具的注册有效期内持续有效,第7至8项授权在相关事务持续期内有效。

三、风险提示
1.信用评级风险
2014年上半年,公司的房地产业务销售收入与净利润实现大幅增长,主要原因为部分房地产项目在上半年达到了收入确认条件,并确认了相应收入。

(1)武汉国际商务区项目:已于2014年下半年完成对剩余项目收入的全部确认。
(2)北京北航资产管理股份有限公司:二期项目于2013年12月取得竣工备案证,目前已全部销售完毕,2014年上半年完成交付建筑面积3,425万平方米,确认主营业务收入1,476.88万元;上半年累计交付建筑面积1,523.24万平方米,公司带来净利润收入的一步增长。

(3)建信信托项目:公司参与仓储物流板块共实现营业收入2,476.17万元,归属于母公司净利润735.51万元,表现相对平稳,有小幅增长,目前,公司在房地产业务的信用评级,在房地产业务板块主要依靠信用担保,公司将保持与银行的良好合作,有计划地对现有仓库进行升级改造,提高仓储运营效率,提升仓储业务效益。

公司董事会及管理层的“定向工具+金融结合”持续创新,成为中国领先的投融资控股上市公司”作为公司愿景,扎实推进现有业务,同时开拓房地产业务上市公司转型,一方面,针对目前公司业务体系分散,总体盈利水平不高的现状,董事会今年有“依托大平台,整合资源,提升竞争力,寻找新的利润增长点”的战略基础上,提出房地产结合,向投管控股上市公司转型,围绕这一战略,公司以使用自有资金收购方式及定向发行有限责任12.5%的股权,以优化业务体系,形成新的利润增长点。另一方面,公司董事会将继续加强内控管理,不断完善公司治理结构,以股东利益最大化为前提,进一步提升公司运行效率,促进公司健康持续发展。

(一)主营业务分析

1.财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	原因说明
营业收入	517,633,591.47	101,139,672.05	411.80	房地产业务收入大幅增加
营业成本	240,436,306.71	61,996,740.14	287.82	房地产业务收入大幅增加,成本相应增加
销售费用	4,005,521.90	15,785,387.56	-74.63	房地产业务收入同比减少
管理费用	13,427,206.09	20,841,709.59	-35.58	主要是由于本期合并范围变动,薪酬及研发投入,另由于人员变动,人工相关支出有所减少
财务费用	1,423,285.52	-735,553.03	不适用	主要是本期借款增加导致利息支出增加
经营活动产生的现金流量净额	-139,791,725.29	-32,538,065.95	不适用	主要是本期借款增加导致减少
投资活动产生的现金流量净额	-311,401,477.85	-2,697,995.56	不适用	主要是购买理财产品现金流出增加
筹资活动产生的现金流量净额	-230,474,900.07	13,839,936.78	-1,765.29	主要是非短期借款现金流出增加

2.主营业务分析

报告期内,公司实现营业收入4,511,763,367元,比上年同期增加41.80%;归属于上市公司股东的净利润14,017.00万元,较上年同期增加1.50倍,并有大幅增长,净利润增长的主要原因报告期内房地产业务收入增加,报告期内用于房地产业务的营销费用良好,确认营业收入4,286.94万元,下半年仍有部分房地产业务项目陆续达到交房条件,实现营业收入1,000万元。

(一)房地产业务板块

报告期内,公司房地产业务板块共实现营业收入48,296.94万元,归属于母公司净利润14,730.05万元,其中:1)武汉国际商务区项目:报告期内实现营业收入5788.85万元,主营业务收入7550万元,毛利率40%,武汉光谷广场项目:报告期内实现营业收入1,476.88万元,主营业务收入1,476.88万元,毛利率40%。2)北京北航资产管理股份有限公司:2014年上半年实现营业收入4,746.88万元,目前处于尾盘销售阶段,毛利率40%。3)上海外国语大学项目:截至2014年6月30日,累计已实现认购3,996套,面积81,936.31㎡,实现销售款153,932.68万元。

4)建信信托项目:报告期内,公司仓储物流板块共实现营业收入1,476.17万元,归属于母公司净利润735.51万元,表现相对平稳,有小幅增长,其中:1)深圳市高科集团有限公司:高科大厦可出租仓库面积为43087平方米,报告期内,实现营业收入1,619.37

中国高科集团股份有限公司

2014 半年度 报告摘要

证券代码:600730 证券简称:中国高科

本期营业收入相对上年同期略有减少,主要是因国际贸易收入有所下降且本期无国内贸易收入;由于合并范围变动,本期无内贸收入;本期主营业务收入:运输仓储收入:出租收入:上年同期有所增加,变动幅度不大;商品销售:本期有所增加